4^o Roscianum, Roscanum | Rosano, Rosano: | Civi-
tas magna et populosa, cum Archiepiscopatu, et titu-
lo Principatus ad Principem Borghesianum | Borghese: | Spe-
tantis. Sita est ad litus rivus, qui in Calanum | Celano: |
flumen incidit, 2. vel 3. miliaris à Sinu Veneto, et
loco satis munito, ut quae montibus cingatur. For-
te urbs illa est, aius Procopius in sua historia de bello
contra gothos lib. 3. c. 30. meminit, atque Ruffianum
vocat, à Totila Gothorum Rege quam Totila Gotho-
rum Rex occupavit, ac cives bonis suis omnibus spolia-
vit. In ea Bonna Polonia Regina Joannis Ga-
leatii Sforcia filia olim Sedem suam fixit.

In Notitiis Graecis Sauli VIII. legitur, quod Urbs haec
Episcopatus fuit sub urbe Regio Julia | Reggio: | qui
postea Thurium* translatus est, ac tandem anno 1193.
Semo huc redactus est ac in Archiepiscopatum erectus;
Una est illarum Italia Urbium, quae ritum Graecum
aboleverunt. Proter Eulem Cathedralem,

* Thurium, Thuria,
Thuria, Turis. olim
apud Veteres celebris
9. miliaris versus
Austorum à Conves-

Sano, quae olim multae sunt huiusmodi adhaec 14. Parochiales Ecclesiae, 7. Virorum et 2. Vir-
tos celebres viros ac gimum Monasteria, totidem Nosocomia, Seminaria,
Pythagorici Philoso. et Mons pietatis. Rosianum est patria Joannis XVII,
phos protulit, inter seu potius XVI. Antipapa factione Casentii Tyranni,
quos fuisse Evodotius qui Roma dominabatur, adversus Gregorium Papam V.
historicus et Philo- intrusi, quem anno 998. Otto III. Imperator prae-
sophus; Caphalus Rhe- nibus et auribus necnon oculis effosis univ. pata Sede de-
tor; Patrocles boeta; jeit.

Theana Philosophia; 5.º Carianum | Caria: | Urbs Sedes Episcopalis cui Ca-
Hippodamus et Ciro- ventiano juncta fuit sub Metropoli Sancta Severina,
maus ambo Philo- cum titulo Principatus, quam Spinellorum familia ges-
sophi. Herodotus tat. Sita est 9. miliaris versus Septentrionem ab
etiam huius sepultus Umbratico. Ultra centum aedes haud continet, pau-
est, ut et Octavius cosque numerat Incolas, quod Turcarum inruptionibus
Augustus, et Theles- sit obnoxia. Saeculo XI. Unfradus Calabriae et
phorus Papa, qui Apuliae Dux illam occupavit. Proprie loquendo
ab anno Christi 140. vixit huius nominis urbes, nempe Carianum
usque ad an. 152. ve- novum | Caria: nova: | in littore maris positum,
bis Ecclesiae profuit. et Carianum vetus | Caria: vecchia: | Inobis penes
miliaris a priori versus Africum distans, urbs haec
altera paulo spectabilior est.

6.º Umbraticum | Umbratico: | Urbs ad Lipudam
fluvium supra praeruptum et in rivum laxum posita
21. miliaris ad Caesarem a S. Severina, Sedes Episcopalis
sub Archiepiscopo San-Severiano. Exigua est, nec
ultra 600. incolas continet. Praeter Ecclesiam Ca-
thedralem honoribus S. Donati dicatam, in qua multa
sua reliquia aservantur, ut SS. Gregorii Papae, Lau-
rentii, Donati, Stephani et Petronilla, unam
quibusdam particulis de vestibus Christi Jesu et B. Ma-
riae illius genitricis, nulla adest Ecclesia Parochia-
lis, sed unum duntaxat Monialium Conventum. In
ejus solo colligitur Mauma, Gofrynum, Terebintus,
alabastrium, et caetera hujusmodi. Ajunt urbem
hanc olim Boustaciam, Boustiacam, seu Prysta-
riam vocatam fuisse, cujus meminit Stephanus Geo-
graphus.

7.º Strongylum | Strongoli: | Urbs exigua in cael-
lo monte inter rupes posita 3. miliaris a littore Jo-
nii Maris 8. vel 9. ad Euxo-Aquilonem a Sancta Seve-
rina. Est Sedes Episcopalis sub Archiepiscopatu San-
Severiniano. Titulum gerit Principatus sub fami-
lia Bignatellorum. Illius Episcopatus est anti-
quissimus, et Ecclesiam Cathedralam administrant 15.
Canonici, et 20. alii Ecclesiastici. Quidam arbitran-
tur urbem hanc antiquitus Macallum vocatam fuisse.

8.º Carentia, item Rakeruntia, seu Rakerontas [Carentia] Urbs in praerupta rupe posita 4. milliariis à finibus Calabriae ultioris; 12. ad Septentrionem à Sancta Severina, et 6. ad Occidentem ab Ugentis. fuit Sedes Episcopalis, quae postmodum Carianensi junta fuit. Modò pago Similior est, quam urbs.

9.º Monopolis [San-Marco] Urbs exigua et paucorum incolarum ad Sinitum fluvium non procul ab Hyemino monte posita 10. milliariis à litore Maris Neapolitani versus Bisinianum à quo 7. milliariis distat. Est Sedes Episcopalis à jurisdictione sua Metropolis Consentianae libera, et Summa Sedi immediate subiecta. Quidam huc Argentanum Barchinonense collocant, quod alii ad Argentinam Oppidum longius versus austrum statuunt. Urbs hanc titulum gerat Marchionatus sub familia Carinidiana [Carriglin] Illius Episcopatus amplius est, ac in eo 22. Urbes numerantur. Ecclesia Cathedralis S. Nicolae dicata pulcherrima est, ut quae à Normannis, qui hunc Sinitum tanquam patronum suum venerantur, edificata fuerit. adiuunt etiam huc Duo Virorum et unum Monialium ad S. Caram dictum Cenobia, et Seminarium. In Ecclesia Cathedrali quiescunt corpora SS. Senatoris, Viatoris, Cassiodori, et Romanalis.

10.º Mastoranum, Mamertium, ~~Mastoranum~~ a paucis antiquos Mamertum [Mastorano] Urbs Episcopalis in confinis Calabriae Ulterioris, ad rivum, qui Sabato [Savito] immergitur, sita 15. milliariis ad austrum à Consentia. Episcopatus illius antiquus est, sub Metropoli Consentiana, quamvis illius prima origo haud nota sit. Incola contendunt illorum Civitatem unam Consentia aliisque finitimis locis ab Apostolorum Discipulis fide Christiana imbuta fuisse.

Mamertini olim egregii bellatores habiti sunt, ac ut optimi Romanorum amici et fideles foederati, qui primi et soli sine Romanis Byrho obviam prodierunt, ipsique exercitum illorum exortu mediâ parte numerosiorum fuerunt, prout Olearchus in Vita Byrho memorat. Modò urbs est exigua sub titulo Marchionatus, quem primogenitus princeps prosapia Aquinatensis [Aquino] gent. Olim in ea et ejus Suburbis usque 450. familiae numeratae fuerunt, at Jam prope, postquam gravibus terrae motibus conquassata fuit, paucissime sunt in ea ads, et paucissimi incolae.

Ecclesia Cathedralis sub titulo B. V. Mariae antehuc in Urbe sita erat, at unam ipsa Urbe terrae motu sub-

versa fuit, Callerius Episcopus novam molitus est, in qua
 20. Ecclesiasticis curam animarum exercent. In hac
 urbe etiam fuerunt tria Monachorum Canobia, nempe
 Minoritarum, Augustinianorum et Dominicanorum.
 Dioecesis hujus Episcopatus ampla est et montosa; in ea
 13. Parochiae numerantur, quas singulas duo Presbyteri
 administrant. In festo Conceptionis B. V. Mariae om-
 nes Clerici in Cathedrali Ecclesia coram Episcopo vel ejus
 Vicario comparere tenentur, ac eadem die ibidem, juxta
 antiquam consuetudinem Synodus celebratur.

II. *Amantia, Adamantia, seu Adamantium*
 | *Amantea seu Amanthea*: | Urbs angusta et vetus, ut
 pote ejus Cedrenus et Cuvopalates jam meminissent.
 Sita est ad litus Maris Neapolitani prope Sinum
 S. Euphemiae et ostium *Oliva* fluvii exigui 12. Mil-
 liariis versus Africum à Mamertio.

In bellis Neapolitanis, qua Carolus VIII. et Ludovi-
 cus XII. Franciae Reges gesserunt, à fide erga Ara-
 goniam Domum nunquam defecit. Castro munito pro-
 tegitur. Habet Episcopum Archiepiscopi San-Severi-
 nensis Suffraganeum. Conmarcium prosertim Sac-
 chari, quod ipse ipsius solo copiose crescit, exeret.

151.

§. III.

De Calabria Ulteriori.

Calabria Ulterior, alias etiam Calabria Inferior,
 item à sua Metropoli Provincia *Cantabaria* | *Ca-*
labria Oltra p: | Sita est inter Mare Neapolitanum
 et Sinus Gaudii | *di goja*: | et S. Euphemiae, qui ad Oc-
 cidentem sunt; et versus Orientem inter Mare
 Jonium, Sinum Hieracium | *gierace*: | Squillacium
 | *Squillace*: | ad Meridiem habet Mare Sicilianum
 et fretum Meffranum, quo à Sicilia separatur, et ad
 Septentrionem Calabriam Citeriorem. Ejus longitudo
~~comparanda~~ est 120. milliariis, latitudo verò 40. circiter.
 ab optimis, quos produit equis celebratur. In ea notantur

I. *Cantacium seu Cantabarium* | *Cantabaro*: | Urbis am-
 pla et populosa Caput provinciae Squillacium inter
 et Bellinastum posita non procul a mari. Habet Epis-
 copum, et in ea provincia gubernator residet. In
 ea panni bombycini pulchri conficiuntur.

II. *Santa Severina seu Sanseverinum* | *Santa Sve-*
rina: | Civitas angusta et parum populosa; Sita est
 prope *Natum* | *Neto seu Nactò*: | flumen supra rupem
 praeruptam in confinis Calabriae Citerioris 10. milliariis
 à litore Maris Jonii, 12. ad Septentrionem à Cotrone.
 Pulchra est et bene munita, necnon Sedes Archiepiscopi
 vetus etiam est, et jam à longo tempore sub eodem no-

mine nota, quinque quam Cedrenus et Curoquales ~~istam~~
in greco Αγία Σεβηνα vocent.

Proter Eclesiam Cathedralam in honorem S. Anastasiae Virginis et Martyris Deo consecratam, quam 24. Canonici administrant, ~~et~~ et in qua brachium illius Argentae thesauri inclusum aservatur, in hac urbe septem adhuc Parochiales Ecclesiae numerantur, duo Monasteria, et tres laicae Confraternitates. Quando Sedes haec ex Episcopali facta fuerit Archiepiscopalis ignoratur. Sub finem saeculi XVI. hic celebrata fuit Synodus, cujus Constitutiones sub titulo: Synodus S. Severinae Roma an. 1597. in quarto typis mandatae fuerunt.

3^o Asulum seu Asula [Istula:] Urbs Episcopalis sub Archiepiscopali Sanseveriniana, et paucorum insularum, sita 4. miliaribus ab Orientali hujus provinciae littore et Castellano Maris Sinu [Golfo di Castelli:] et 18. versus Austrum à Sanseverino. Muro cineta fuit, postquam bis à turis expulsa fuit. Multi quidem putant eam colos, ubi olim vetus Asola, Asula seu Asulum stetit, immo tamen Plinius lib. 3. c. 5. testatur nullum amplius sua aetate Asolanorum occurrisse vestigium. Solum igitur illius nomen retinuit.

4^o Croton seu Cotrone [Cottona et Cottone] [Crotton, Crotone, Crotone seu Cotrone] urbs antiqua et venusta Episcopalis sub Metropoli Reghensi, sita 6. miliaribus versus Austrum à Sanseverino. Quidam autemant eam à Diomede, vel, juxta Ovidium, ab Hercule, vel etiam, prout Dionysius et Strabo memorent, à Myceclo conditam fuisse, et quidem A. U. C. 46. qui Septimus fuit regiminis Numa Pompilii Romanorum Regis. Celebratissima fuit propter luctatores suos, quorum septem una die victoriam retulerunt, adeo, ut inde commune adagium factum fuerit, debilissimum inter Crotoniates fortissimum esse inter Graecos. Milo, qui pariter ob fortitudinem suam famosus fuit, etiam Urbem hanc celebrem reddidit. Isichomachus, Tisicratos, Astolus, et alii adhuc famigerati luctatores, hic nati sunt, ut et Dimocedes celebris Medicus, quem Polyerates Rex Sami, et Darius Persarum Rex in maximo habuerunt pretio. Similiter etiam foeta Orpheus et alii famosi viri ab hac urbe oriundi erant. Hi omnes istius Urbis meminerunt, specialiter Titus Livius lib. 34. c. 3. ait Crotonam ante adventum Pyrrhi in Italiam muro cinctam fuisse, cujus ambitus 12000 pedum fuit, at post factas hujus belli occasionem vastationes, vix media sui parte habi-

* Castellum [Castelli:]
Pagus prope Asulum
habet unam portam in
littore Jonii maris situs est, et Sinui nomen tribuit. creditur esse Plinii lib. 3. c. 10. Castra Hannibalis.

tatam fuisse. Arcem habet ^{in rupe} ~~in rupe~~ ex una parte
versus Mare ex altera vero versus campum positam; ini-
tio non nisi natura munita erat, sed postmodum mœ-
nibus cincta fuit. Dionysius Sicilia Tyrannus, qui
ex circumjacentibus rupibus compendium faciebat, eam
circumventu occupavit. Crotonienses strenui erant et
fortes, omnibusque nota est historia Milonis Croto-
niatis, qui abusu sua maxima fortitudinis, quam im-
pendit, et qua praeditus erat, sibi mortem admisit.

In hac urbe praeter Cathedralē Eclesiam s. nu-
merantur Barochiales, duo Monasteria, unum Virorum,
Monialium alterum, et Notocomium.

5^o Bellicastrum | Belcastro seu Belicastro: | Urbs
admodum exigua, et de die in diem deficiens. Sita est
ad Naxarum | Naxaro: | fluvium, qui ab antiquis Cirus et
Syras vocatus est, prope Sinum Squillacum 7. circi-
ter miliaris versus Occidentem. Habet Episcopum sub
Archiepiscopo Santhecriniano. Incola contendunt s. Tho-
mam de Aquino in sua urbe natum fuisse. Commu-
niter creditur esse Chonia Veterum, quamvis verisimi-
lius sit, eam ex rudimentis Betilia ~~constitutam fuisse~~ cu-
jus Strabo, Plinius, Ptolomaeus, et Pomponius Mela
mentionem faciunt, existatam fuisse. Sunt tamen
qui velint, Betiliam seu Beteliam vel etiam Beteliam
eandem esse ac hodiernum Altam Muram | Alta Mura: |
provinciae Bariensis urbem ad pedem Apennini Montis 6.
miliaris versus Orientem à Gravina. ~~esse esse~~ Sicam.

6^o Sancta Euphemia | Santa Euphemia: | Urbs in
confinis Calabriae Citerioris sita 7. circiter miliaris ver-
sus Austrum à Mamertio, unam portam, in littore Si-
nis, cui nomen tribuit. An. 1658. terre motu media
sua parte devastata fuit, ac modo parum notabilis est.

7^o Nicastrium seu Neocastrium | Nicastro: | Urbs Sedes
Episcopi sub Archiepiscopo Reghensi, alias Sicania dicta.
Sita est sub Apennino Monte 7. miliaris circiter ad Laro. Aqui-
lonem à S. Euphemia. ~~Terre et~~ Thermis et Anapio cele-
bris est. Multi fontes et rivus ibidem numerantur, suatque
in ea plusquam 900. familiae, et 3000. incolarum. Solum
habet frumenti et aliorum fructuum feracissimum,
adunt quoque pinguis pasua. Occurrunt etiam Limonum,
citromalorum, malorum aurorum nemora, et praeter ole-
um, vinum et mel plures alii fructus et plantae.

Illius Episcopatus est antiquissimus, et communis opi-
nis est S. Stephani Reghii Episcopum et S. Pauli Pros-
toli Discipulum hic Evangelium praedicasse, attamen
illius illius Successorum nulla extat memoria usque ad

an. 1094. Vetus Cathedralis Ecclesia, qua S. Petro Apostolo dica-
ta erat, unicum Domus Episcopali Draconis Calabria Du-
cis filia nomine Sumburga an. 1100. extra urbem fun-
davit, illiusque frater Richardus operare dotavit. Illius
consecratio facta fuisse dicitur an. 1123. in festo S. Petri et
Pauli. Vel apprimè magnifica erat, at an. 1638. unicum
urbis terra motu subversa fuit. Geronus Episcopus illum
postmodum in mediam urbem transferri curavit, et
unicum palatii Episcopali longe magnificentius extorui,
quod opus an. 1652. perfectum fuit. In Ecclesia Cathed-
rali sunt Decanus, Archidiaconus, Cantor, Thesaurar-
ius, Supremus Capellanus, et benivolentiarum unicum 14.
Canonis et multis aliis Ecclesiasticis. Proter eam hic
etiam numerantur tres Parochiales Ecclesia, Monia-
cium Coenobium, duo Nosocomia, et 9. laicae Confrat-
ernitates. Diocesis multas complectitur Urbes et Ba-
gos, horum ~~ut~~ tres incolunt Epirota, quibus la-
tinus Sacerdos ritu Latino sacra peragit.

8^o Squillacum, Squillacum, Sullacium, Sullacium,
Syllacium, Syllacium, Syllacium, Syllacium, Sylla-
cium, Syllacium, et Syllacium (Squillacum) Urbs
Episcopalis, cum titulo Principatus Sita, Favelorum
Favelone: fluvium milliari à Simi, qui ab ipso
Simi Squillacum vocatur, g. ad Africum à Canta-
cio. Calbris Casiodorus, qui in ea natus perhibetur,
miris laudibus eam effert, illiusque conditorem
famosum Ulyssem constituit; ut si id verisi-
militate fabulosum sit, notum tamen est Gra-
ecos olim universam Calabriam incoluisse, imò
regionem hanc, easque omnes, quae in extre-
mitate Italiae sitae sunt, Graciam magnam
fuisse vocatam. Strabo vult Squillacum
esse Atheniensium Coloniam, quae iborum aleggari-
tiam et genium servaverit. In ea est Monas-
terium ab ipso Casiodoro fundatum. Episco-
patus Squillacum penè idem cum ceteris Calabriae
ulterioris Episcopatibus habuit initium, quamvis pri-
mum circa medium saeculum V. illius Episcoporum nomi-
na annotari coeperint, aut saltem ab eo duntaxat tempo-
re annotata reperiantur. Ecclesia Cathedralis ad B.
V. Mariam dicta habet quinque dignitates unicum
15. Capitularibus.

Squillacum solum habet aspectu amoenum, vini, fru-
menti, olei, p. feracissimum.

9^o Tropaea, Trophaea, Ad Tropaea, Tropaea, Tropas,

Tropea, Trophaea, Trostropaea, Trostrophica (:
 Tropea:| Urbs Episcopalis, in exigua planitie in apice saxi
 posita ad litus maris 12. miliaris paulo versus Canorum
 à Mileta. Munita est, populosa et bene morata, cele-
 bris quoque à pannis bombyciniis, qui in ea conficiuntur, et
 ad exteras regiones deportantur. Bulbura etiam est, et
 rebus tam ad vitam necessariis, quam ad oblectamentum
 comparatis instructa. Solum ager amoenus est et
 fertile, in quo medicae, Citrorum Malorum et Linonis-
 rum arbori crescunt. An. 1638. media hujus urbis pars
 terra motu destructa fuit.

Saeculo VIII. seu IX. hujus urbis Episcopatus sub Graecis
 erat in provincia Reghiana, in qua adhuc est, eidem
 Amantianus junctus fuit, vel huc translatus. Eclesiam
 Cathedralen ad B. V. Mariam dictam administrant 24.
 Canonici, inter quos Decanus, Archi-Diaconus, Cantor,
 Thesaurarius, Archipresbyter et Beneficiarius 6. prae-
 cipua officia exercent, praeter alios Clericos et Manu-
 narios. Praeterea ad sunt adhuc 4. Parochiales,
 3. Vivorum, et 2. Monialium Coenobia, Xenodochium,
 Mons pietatis, Seminarium pro juventute, et 4. Lai-
 cae Confraternitates. In illius Diocesi numerantur
 47. Parochiales Ecclesiae et 11000. animarum. In ea
 Nobiles, exclusis civibus, regimen tenent. Tropeam
 aliqui dictam volunt à Trophaeis Sexti Pompeji, cum
 Octavianum Casarem Navalipalio devicisset.

10.º Mons Leo, Mons Leonis | San Leone, Monte Leone:
 Urbs admodum exigua inter litus maris Sinus S. Eu-
 phemiae et versus Orientem occidentem et Apenninum
 Montem sita à 6. miliaris versus Septentrionem à Mi-
 leto. 17. Martii an. 1638. Terra motus devastata fuit.

11.º Miletum seu Melita (| Mileto:| Urbs olim Britio-
 num sita à 6. miliaris versus Austum à Monte Leone.
 condita dicitur ab Asiaticis Milesis, quorum urbem
 in Asia à Reg. Rea Darius exciderat. An. 1075. Epis-
 copalis facta est sub Metropoli Reghensi. Sebas-
 tianus Conradus arbitratur eam esse, quam Cicero lib. 3.
 Epist. ad Atticum Melitam vocat. Augustino Calmet
 in Dict. videtur esse posse urbem Melothi. S. Paulus Apos-
 tolus aera Christianae an. 58. Corintho Hierosolyman pro-
 ficiens per hanc urbem transiit, et ad eam Majores
 natu Ecclesiae Ephesinae accessit, prout narratur Act.
 c. 20.

supra montem

Romani primò hanc urbem occuparunt, et post ipsos Rogerius Guiscardus Calabria Princeps ~~et~~ et Siciliae Dominus illam obtinuit, eoque rem perduxit, ut Gregorius Papa VII. Sedem Episcopalem à Tauriana* huc translulerit. Præter Ecclesiam Cathedralam ab eodem Rogerio eximatam et ~~quing~~ quingulis proventibus dotatam, occurrit adhuc Parochialis, cui præest Abbas Benedictinus. Adhuc etiam duo Monasteria et Confraternitas laica. Episcopus illius Summae Sedis immediata subiectione. Ubs hæc angusta quidem est sed populosa et usque 1000. incolarum numerat. An. 1638. terræ motu multum afflictata fuit. Ab Italis subinde etiam dicitur Melito.

12. Nicotera, Nicotro, Medama [Nicotera:] Ubs vetus, cujus in Itinerario Antonini fit mentio, et Episcopalis sub Metropoli Reghensi. Sita est supra montem ad orientem ~~Metropoli~~ ~~Metropoli~~ Sex miliaris versus septentrionem ab Ostio Mesura seu Medama [Metra] mo: et 10. versus Eranotum à Tropea. Nomen habere dicitur à victoriosa classe, quæ ibidem, cum in Italiam rediret, interduci populum et milites tanquam incolas reliquit. Saraceni illam aliquoties penitus expilarunt, et multos homines in servitutem abducerunt. Pariter Saulo præterito illam obtinuerunt et pene devastarunt. Sensim restituta fuit, ac hodieum 500. familia in ea numerantur, quæ in bis mille animabus consistunt.

Illius Episcopatus antiquissimus est, nam jam an. 787. Sergius Nicotera Episcopus legitur interfuisse Synodo Nicæna Secunda. At postmodum defecit, ac tandem an. 1392. à Papa Bonifacio VIII. Dennis erectus est, ac ac Reghensi Archiepiscopatu subiectus. In Ecclesia Cathedrali, quæ in mediâ civitate posita est, sunt 12. Canonici inter quos Archidiaconus, Decanus, Cantor, et Thesaurarius primatum tenent, necnon multi alii Ecclesiastici. Adhuc etiam 5. Virorum et 1. Virginitatis Monasteria, Nosocomium, et 5. Confraternitates laicæ.

13. Castellum Vetus [Castel Vetere seu Vecchio:] Ubs exigua versus Stilum Promontorium et Thera-cium urbem, à qua 10. miliaris versus Austorum distat, Sita supra montem, qui Carulo vocatur; unde opinio est eam esse Veterum Caulonem seu Caulonam, vel Cauloniam, et apud quosdam Aulonem Græcæ Magnæ Urbem in Bouthionum provincia. Dionysius Siculus lib. 16. c. 11. illam vocat Cauloniam. Ovidius, Vir-

* Tauriana, Taurianum, et Taurianum olim ubi Bouthionum, juxta Pompeium Melam lib. 2. c. 4. et Plinium lib. 3. c. 5. Quædam hujus ultimi exemplaria habent Taurionum. Idem videtur prope Pagum Balonam adhuc commemorari. Vicina erat Bouthionum, qui nunc Italia dicitur Porto Ravaglioso. Atate Magni Nili ab Agaveis penitus devastata fuit, ejusque Sedes Episcopalis an. 1073. Melitum translata fuit à Gregorio Papa VII.

gilius, et Plinius illius meminerunt, et ab ipsis Caulon
dicitur. Ovidius in Metam. ait:

Legit Caulonaeque Nericiamque

Virgilius Aeneid. 3. v. 553, inquit:

Caulonisque Aras et navifragum Deylacaum.

Plinius lib. 3. c. 10. notat urbem hanc sua aetate hanc
amplius Statiffe: Et vestigia Oppidi Caulonis. Pom-
ponius Mela lib. 3. c. 4. et Stephanus Geographus illam
vocant Cauloniam, ut et Diodorus. Idem Stephanus
memorat, quod Hecataeus illam Auloniam nomen-
pet. Ptolomeus illius, tanquam loci devastati,
meminit. Ajunt illam à Dionysio Siracusano
excisam fuisse.

14^o Hieracium, seu Sancta Cyriaca Urbs Episcopalis sub
Metropoli Reghensi sita 3. miliaris à littore Maris Grae-
ci seu Ionii, et 9. versus austrum à Castro Veteri, ad ri-
vum qui in Mare influit, supra montem. Illius Episco-
patus erectus fuisse perhibetur Saeculo IX. Antiquitus
vocata fuit Lovi, locris, ut et Lovi Epizephyri à
vicino Promontorio, supra quod primum Statiffe di-
citur. Adhuc hinc thesauri sulphureae, quas mulie-
res, quae libenter soboles habent, diligenter frequen-
tant.

15^o Bova Urbs exigua et paucorum incolarum sita
supra montem excelsum undique praecipitis sanis circum-
datum Promontorium Spartiventum; Spartivento; in-
ter et Reghium, propè littus australe Calabriae in cons-
pectu Sicilianum Maris, à quo non nisi 5. miliaris dis-
tat, 8. miliaris ad Evonotum à Reghis Julia. Est Se-
des Episcopi Reghensis Archiepiscopi Subjecti. In hac
urbe adhuc viget lingua Graeca.

16^o Regium seu Reghium Julium; Reggio seu Reggio
di Calabria; Urbs antiqua et Archiepiscopalis sita in
extremata Montis Apennini ad littus Freti Siculi; Tra-
ro di Messina; 15. miliaris versus Africum à Messana
et 20. ad Occidentem à Bova, sub gr. Long. 35. m. 56. et
Lat. 38. m. 18.

Strabo et Ptolemaeus hujus urbis nomen derivant à Grae-
co Regnomy, quod ῥεγνόμενος Sicilia terra mota quod
Seipsum significat, quod hoc loco Sicilia terra motu à
continente separata fuerit. Strabo tamen immere
videtur, quod hujus urbis, cujus Principes Romani cives
fuerunt, magnificentia nomini Regia occasionem se-

desert, ex quo subinde Regium factum fuerit. Quicquid
 ea de re sit, terra motus tot damna eidem intulerunt,
 ut penè deserta manserit, quam deinde Julius Caesar,
 post exturbatum à Sicilia Pompejum, demò constanti
 curavit militibusque, qui in sua classe stipendia ma-
 nerant, incolendam tradidit. Nec magna, nec
 pulchra, nec opulenta est, ut quae exiguum exeret
 commercium. Simpliciter muro cingitur, in ea tamen
 est 1000. vel 1200. militum praesidium.

Præter Ecclesiam Cathedralen, quae magnifica est,
 et quam 18. Canonici administrant, in hac Civitate
 11. Parochiales numerantur, inter quas una est Cole-
 giata, cui nomen Catholica in qua Divina Officia graeco
 peraguntur, 6. Virorum et unum Monialium Con-
 gregatio, Collegium Ienitarum, et Mons pietatis. Ieni-
 ta hic humaniora docent, Dominicani vero præter
 humaniora etiam Philosophiam et Theologiam, et
 apud ipsos Gradus sumuntur.

Hic etiam certa quaedam lana ex pisce Ostrea spe-
 ciem referente conficitur, quam incolae Lanam Sui-
dam vocant, et ex qua interulas, manicae, calcei,
 et alia mira levitatis panni texuntur, quas tamen
 frigus etiam vehementissimum penetrare haud po-
 test.

Anno 1543. Caradimus Turicae classis Praefectus illam
 devastavit. An. 1717. turis, in qua pulvis nitratu
 asperabatur, fulmine tacta fuit, atque una cum
 pulvere in auras abiit, quo infortunio plus quam
 200. homines perierunt.

Caput IV.

152.

De Insulis, quae circa
 Italiae posita sunt, et etiam
 sub eius nomine veniunt.

Sub Italia nomine plures circum ipsam posi-
 ta veniunt Insulae, quarum aliquae satis am-
 plae sunt, ut Sicilia, Sardinia, et Corsica; aliae
 minores, scilicet Ieva, Margarita, Capraria, Bla-
 posia, Egilium, Dianum, in Mari Infero Corsicam
 inter et Etruriam. Liparae seu Vulcanica, Stolidae
 seu Stelia septem numero Neapolim inter et Sicili-
 am versus Septentrionem. Tremitanae et aliae
 ad Septentrionem Maris Adriatici posita, ac tan-
 dem Melita, quamvis potius ad Africanam pertineat,